МИНИСТЕРСТВО  ЭКОНОМИКИ  РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2011 г.    г. Минск    № 176

Об установлении тарифов на электрическую энергию,

отпускаемую республиканскими унитарными

предприятиями электроэнергетики государственного

производственного объединения электроэнергетики

«Белэнерго» для категорий организаций,

устанавливаемых на уровне тарифов на

электрическую энергию для населения

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента

Республики Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых

вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь»

Министерство экономики Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  тарифы на электрическую энергию, отпускаемую

республиканскими унитарными предприятиями электроэнергетики

государственного производственного объединения электроэнергетики

«Белэнерго» для категорий организаций, устанавливаемые на уровне

тарифов на электрическую энергию для населения, согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Министерства

экономики Республики Беларусь  от 15 февраля 2011 г. № 19 «Об

установлении тарифов на электрическую энергию, отпускаемую

республиканскими унитарными предприятиями электроэнергетики

государственного производственного объединения электроэнергетики

«Белэнерго» для категорий организаций, устанавливаемых на уровне

тарифов на электрическую энергию для населения» (Национальный

реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 25, 8/23376).

file:///D:/Расолько/Постановления%20приказы/2011/Gbinfo_u/axel/Temp/8636.htm%23a778
file:///D:/Расолько/Постановления%20приказы/2011/Gbinfo_u/axel/Temp/77679.htm%23a1
consultantplus://offline/belorus?base=BELAW;n=110011;fld=134;dst=100002
consultantplus://offline/belorus?base=BELAW;n=110011;fld=134;dst=100002
consultantplus://offline/belorus?base=BELAW;n=110011;fld=134;dst=100002
consultantplus://offline/belorus?base=BELAW;n=110011;fld=134;dst=100002
consultantplus://offline/belorus?base=BELAW;n=110011;fld=134;dst=100002
consultantplus://offline/belorus?base=BELAW;n=110011;fld=134;dst=100002

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2011 г.

Министр Н. Г. Снопков

Приложение

к постановлению

Министерства экономики

Республики Беларусь

25.10.2011 № 176

ТАРИФЫ

на электрическую энергию, отпускаемую республиканскими

унитарными предприятиями электроэнергетики государственного

производственного объединения электроэнергетики «Белэнерго» для

категорий организаций, устанавливаемые на уровне тарифов на

электрическую энергию для населения

Наименование потребителя Тариф,

рублей за 1

кВт·ч

1. Электрическая энергия, за исключением

энергии для нужд отопления и горячего

водоснабжения с присоединенной мощностью

оборудования более 5 кВт, отпускаемая:

1.1. организациям здравоохранения (их

структурным и (или) обособленным

подразделениям), оказывающим медицинскую

помощь в стационарных условиях; протезно-

ортопедическим восстановительным центрам,  их

структурным и (или) обособленным

подразделениям 222,9

1.2. религиозным организациям 222,9

1.3. садоводческим товариществам, дачным

кооперативам, гаражным кооперативам,

кооперативам, осуществляющим эксплуатацию

автомобильных стоянок 222,9

1.4. организациям, имеющим на своем балансе

высоковольтные и низковольтные электрические

сети и (или) трансформаторные подстанции,

осуществляющим эксплуатацию указанных сетей и

(или) подстанций, и обеспечивающим

электроснабжение населения в поселках городского

типа, сельских населенных пунктах, в части

использования электрической энергии для нужд

населения 212,3

1.5. организациям в части использования в

жилых домах, в том числе общежитиях,

электрической энергии на освещение

вспомогательных помещений, подвалов,

придомовых территорий, на обеспечение работы

внутридомовых устройств общего пользования

222,9

1.6. стационарным учреждениям  социального

обслуживания (домам-интернатам для престарелых

и инвалидов, детским домам - интернатам для детей

с особенностями психофизического развития,

специальным домам для ветеранов, престарелых и

инвалидов), детским деревням (городкам)
222,9

1.7. организациям, осуществляющим

эксплуатацию жилищного фонда, организациям

граждан-застройщиков, товариществам

собственников, а также организациям, имеющим в

собственности, хозяйственном ведении или

оперативном управлении жилые дома, в том числе

общежития, детским домам семейного типа, в части

использования электрической энергии для нужд

населения:

в не оборудованных в установленном порядке

электрическими плитами жилых домах, в том числе

общежитиях  222,9

в оборудованных в установленном порядке

электрическими плитами жилых домах, в том числе

общежитиях 189,3

2. Электрическая энергия для нужд отопления и

горячего водоснабжения с присоединенной

мощностью оборудования более 5 кВт для

организаций, указанных в пункте 1 настоящего

приложения, отпускаемая в:

период минимальных нагрузок (с 23.00 до 6.00) 222,9

остальное время суток 668,7